



RADA OCHRONY PRACY

przy Sejmie RP

Uchwała nr 17/XII/2024 Rady Ochrony Pracy

w sprawie projektu budżetu Państwowej Inspekcji Pracy na rok 2025.

Przedmiotowy projekt został opracowany przez Państwową Inspekcję Pracy i przedstawiony Radzie Ochrony Pracy podczas posiedzenia plenarnego Rady, które odbyło się 15 października 2024 r. W posiedzeniu udział wzięli m.in. Główny Inspektor Pracy wraz ze współpracownikami. Przedstawiony projekt budżetu Państwowej Inspekcji Pracy na rok 2025 powstał w oparciu o ustawę o Państwowej Inspekcji Pracy, ustawę o finansach publicznych, właściwe rozporządzenia Ministra Finansów.

Strona dochodów:

Dochody Państwowej Inspekcji Pracy zaplanowano na kwotę 3 mln 62 tys. zł. Jest to kwota wyższa o 55 tys. zł od planu na rok 2024. Wynika ona z planowania wyższych wpływów z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych. Do pozostałych dochodów zaliczyć można m.in. wpływy z usług świadczonych przez Ośrodek Szkolenia Państwowej Inspekcji Pracy we Wrocławiu dla podmiotów zewnętrznych.

Strona wydatków:

Wydatki Państwowej Inspekcji Pracy w roku 2025 preliminuje się w kwocie 638 mln 802 tys. zł. Jest ona wyższa od wydatków określonych w ustawie budżetowej na 2024 r. o 15,8%.

Po uwzględnieniu przekazanego przez Ministerstwo Finansów prognozowanego średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych na rok 2024 w wysokości 104,1 %, planowane wydatki wzrosną realnie o 11,2%.

Na łączny wzrost wydatków w kwocie 87 mln 324 tys. zł składa się wzrost wynagrodzeń i pochodnych o kwotę 72 mln 781 tys. zł, pozostałych wydatków bieżących urzędu o kwotę 3 mln 411 tys. zł, wydatków majątkowych o kwotę 10 mln 731 tys. zł oraz wzrost świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 401 tys. zł.

Do głównych przyczyn wzrostu budżetu należy zaliczyć wzrost wynagrodzeń pracowników o 15%, co stanowi element planowanego na najbliższe lata stopniowego przywracania atrakcyjności wynagrodzeń.

Jednocześnie należy zauważyć, że wzrost funduszu wynagrodzeń osobowych wynika także z zaplanowanego na przyszły rok zwiększenia zatrudnienia o 64 etatów w związku z realizacją nowych zadań nałożonych na Państwową Inspekcję Pracy w zakresie zmiany prawa w obszarze nadzoru rynku, przekształcania umów cywilnoprawnych oraz pracy platformowej.

Dalszym powodem wzrostu budżetu Państwowej Inspekcji Pracy na rok 2025 jest zwiększenie pozostałych wydatków bieżących o 3 mln 411 tys. zł. Stanowią je wydatki administracyjne, m.in. czynsze, zakup energii, usługi porządkowe, ochrona, monitoring, dozór mienia, usługi informatyczne, usługi pocztowe, monitoring, zakup materiałów i wyposażenia, użytkowanie rozległej sieci komputerowej PIP WAN, podróże służbowe, szkolenia pracowników, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, podatki i opłaty, a także usługi w ramach działalności prewencyjno-promocyjnej.

Na wzrost wydatków bieżących wpływa przewidywana inflacja oraz wzrost minimalnego i średniego wynagrodzenia, które spowodują konieczność podnoszenia płac.

Na wzrost wydatków znacząco wpłynie również konieczność zabezpieczenia środków na modernizację, budowę i wyposażenie nowych stanowisk pracy.

Na koniec warto zwrócić uwagę raz jeszcze na poziom wynagrodzeń pracowniczych, w szczególności inspektorów. Ich wynagrodzenia są niekonkurencyjne w stosunku do innych instytucji oraz firm.

Po zapoznaniu się z projektem budżetu Państwowej Inspekcji Pracy oraz po dyskusji na jego temat – **Rada Ochrony Pracy projekt opiniuje pozytywnie, postulując przyjęcie go przez Sejm i Senat w proponowanych przez Inspekcję kwotach.**

PRZEWODNICZĄCY
Rady Ochrony Pracy

Posel Krzysztof Gadowski

Warszawa, dn. 15 października 2024 r.